
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 635/QĐ-UBND 

Phú Yên, ngày 13 tháng 5 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 774/QĐ-UBND ngày 

24/5/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm, cơ cấu chức 

danh nghề nghiệp và số lượng người làm việc trong các đơn vị  sự nghiệp trực 

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Phú Yên 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ 

nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường trung học cơ sở   công lập; 

Căn cứ Quyết định số 774/QĐ-UBND ngày 24/5/2019 của UBND tỉnh     về 

việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp và số lượng 

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và    Đào tạo 

tỉnh Phú Yên; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 198/TTr-SNV  

ngày 19/4/2022 và đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 

480/SGDĐT-TCCB  ngày 07/4/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Bổ sung cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp hoặc ngạch viên chức 

tối thiểu tại danh mục, số lượng vị trí việc làm (kèm theo Quyết định số 774/QĐ-

UBND ngày 24/5/2019 của UBND tỉnh), cụ thể như sau: 

- Bổ sung cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp hoặc ngạch viên chức tối thiểu 

tại vị trí “Phó Hiệu trưởng” (mã VTVL I.1.1.2) tại khoản 1, mục I nhóm các trường 

THCS và THPT, Trường THPT, Trường PTDTNT tỉnh là             “GV THCS Hạng 

III trở lên”. 



Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 774/QĐ-UBND ngày 

24/5/2019 của UBND tỉnh. 

 Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo dục 

và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

Trần Hữu Thế 

 

 

          

 


